
Locatieprofielen voor evenementenlocaties, met wijziging locatieprofiel 

Amstelveld 

De burgemeester van Amsterdam, 

  

gelet op artikel 2.40 en verder van de Algemene Plaatselijke Verordening 2008 , 

  

besluit: 

  

I. De locatieprofielen voor evenementenlocaties 2021 e.v., als bedoeld in bijlage 1, vast te stellen 

voor onbepaalde tijd; 

II. het locatieprofiel Amstelveld op 1 punt te wijzigen, door de eindtijden van een evenement op het 

Amstelveld tijdens Pride Amsterdam te vervroegen naar 20:00 uur, als weergegeven in dit besluit 

en bijlage 2. 

Artikel I   
Het Locatieprofiel Amstelveld wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

De tekst onder “Specificaties evenementen en geluidsbelasting” komt als volgt te luiden: 

Alleen tijdens Pride Amsterdam mag één groot meerdaags evenement (van maximaal twee dagen) 

plaatsvinden op het Amstelveld, met maximaal 4.000 bezoekers op het drukste moment. In afwijking 

van artikel 2.6 van de Beleidsregel geluid bij evenementen (2018) start het evenement in het kader van 

Pride op beide dagen niet eerder dan 15.00 uur en eindigt niet later dan 21.00 uur, waarbij om 20.00 

uur de muziek uit gaat en de bar sluit. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Artikel III 
Dit besluit wordt aangehaald als Vaststelling locatieprofielen, met wijziging locatieprofiel Amstelveld. 

Aldus vastgesteld op maandag 2023 

De burgemeester 

Femke Halsema 

Nr. 74835 

GEMEENTEBLAD 16 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 74835 16 februari 2024 1 



Bijlage: locatieprofiel Amstelveld 
  

1.1 Locatieprofiel: Amstelveld 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 74835 16 februari 2024 2 



  

  

Plein aan de Prinsengracht ter hoogte van de Reguliersgracht. Met een rustig 

en groen karakter. Woonbuurt met veel woningen en woonboten direct aan 

Omschrijving locatie 

het Amstelveld gelegen. Diverse recreatieve voorzieningen op het plein; 

speelplaats, sportterreintje en Jeu de boules-baan. 

  

Ruimte voor één relatief groot evenementen in het kader van Pride Amsterdam 

(>2.000 bezoekers) en enkele (jaarlijks) terugkerende evenementen van een 

kleinere omvang (<2.000 bezoekers) 

  

Oppervlakte; ca. 5.000m2 

Specificaties Totaal max. aantal 

evenementdagen 

Totaal max. aan- 

tal evenementda- 

gen per jaar 

Waarvan aantal meer- 

daagse evenementen 

Aantal evene- 

menten per jaar 

met 75-85 dB(C) 

geluidsbelasting 

Zie hieronder 0 2 1 1 Groot 

> 2.000 

Bezoe- 

kers 

N.v.t. 1 6 3 3 Middel 

< 2.000 

bezoe- 

kers 

N.v.t. 0 0 0 0 Klein 

< 500 

bezoe- 

kers 

N.v.t. 1 8 4 4 Totaal 

Onder welke voorschriften mag een evenement plaatsvinden? 

Gemeenteblad 2024 nr. 74835 16 februari 2024 3 



Alleen tijdens Pride Amsterdam mag één groot meerdaags evenement (van 

maximaal twee dagen) plaatsvinden op het Amstelveld, met maximaal 4.000 

Specificaties evenemen- 

ten en geluidbelasting 
bezoekers op het drukste moment. In afwijking van artikel 2.6 van de Beleids- 

regel geluid bij evenementen (2018) start het evenement in het kader van 

Pride op beide dagen niet eerder dan 15.00 uur en eindigt niet later dan 21.00 

uur, waarbij om 20.00 uur de muziek uit gaat en de bar sluit. 

  

Maximum duur van de op- en afbouw 

Conform stedelijke richtlijn. 

Woonbuurt rekening houden met omgeving. Specificaties omgeving 
Aanwezigheid van zeldzame en kwetsbare vleugelnootbomen 

Monumentale houten kerk 

Fontein 

Speeltuin 

  

Reguliere markt op het plein geen evenementen op marktdagen (maandag). 

Vier vrijdagen per jaar Antiek & Curiosamarkt. 

Parkeren Specificaties bereikbaar- 

heid Geen parkeergarage in de nabijheid. 

Beperkte mogelijkheden voor straatparkeren 

  

Bereikbaarheid OV 

Tramhalte Utrechtsestraat/Prinsengracht 

  

Overige verkeersaspecten 

Bezoek van de binnenstad met auto wordt afgeraden. 

  

Conclusie 

Goede bereikbaarheid met OV. 

Specifieke veiligheidscriteria; Bijzonderheden 

- Aan het water (drenkelingen). 

Aandacht bij inrichting terrein voor; 

- Aanwezigheid van zeldzame en kwetsbare vleugelnootbomen 

- Monumentale houten kerk 

- Fontein 

- Toegankelijkheid speeltuin en speelveld. 

- Extra aandacht in en uitstroommogelijkheden bezoekers, fietsparkeer- 

gelegenheid bezoekers en voor bereikbaarheid nood- en hulpdiensten. 

  

Toelichting 

Algemeen deel 

De locatieprofielen voor evenementenlocaties blijven ook van kracht voor 2024 en volgende jaren. 

  

De burgemeester heeft besloten het locatieprofiel Amstelveld te wijzigen op het punt van de eindtijden 

voor evenementen tijdens Pride Amsterdam. Aanleiding voor de wijziging van het profiel is de wens 

van de burgemeester om de forse hinder en overlast terug te dringen die het evenement de afgelopen 

jaren heeft veroorzaakt, met name rondom het evenemententerrein en vooral later op de avond. Aan 

het besluit van de burgemeester is een zorgvuldige weging van de belangen voorafgegaan. Het afgelopen 

jaar zijn gesprekken gevoerd met alle betrokken partijen over de impact van het evenement op het 

leefklimaat van omwonenden. Uit die gesprekken, de registratie van klachten, de observaties van 

handhavers en andere ambtenaren van de gemeente, de zienswijzen van omwonenden en uit de inhoud 

van verschillende juridische procedures is gebleken dat de overlast op deze plek in de stad buitenpro- 

portioneel is. De oorzaak daarvan is dat het evenement in de huidige vorm heel veel bezoekers trekt, 

die met name rondom het evenemententerrein hinder veroorzaken als wildplassen, geluidsoverlast, 

geparkeerde fietsen die de toegang tot woningen belemmeren en andere vormen van hinder van de 

buurt. Die overlast doet zich vooral in de latere avond voor. Deels gaat het dan om uitstroom van publiek 

tijdens of na het evenement, en deels om bezoekers die niet op het terrein terecht kunnen omdat het 

vol is, en in de omgeving blijven hangen. Het is de afgelopen jaren niet gelukt om die overlast terug te 

dringen. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 74835 16 februari 2024 4 



Het college van B en W hecht er aan op deze plek langs de route van de botenparade wel ruimte te 

behouden voor inhoudelijke programmering. Daarom is besloten om de locatie wel beschikbaar te 

houden tijdens de Pride, maar de eindtijden voor een evenement aan te passen. Daardoor kan de hinder 

– die vooral later in de avond groot is – doeltreffend worden bestreden, zonder de mogelijkheden voor 

activiteiten rond de Pride teveel in te perken. In het nieuwe locatieprofiel is tevens een maximumaantal 

bezoekers opgenomen dat gelijktijdig bij het evenement aanwezig mag zijn. Dit maximum is gesteld 

op 4.000 personen. 

  

Het locatieprofiel is aangepast door de nadere “specificaties evenementen en geluidsbelasting” in het 

profiel als volgt te wijzigen: 

  

Alleen tijdens Pride Amsterdam mag één groot meerdaags evenement (van maximaal twee dagen) 

plaatsvinden op het Amstelveld, met maximaal 4.000 bezoekers op het drukste moment. In afwijking 

van artikel 2.6 van de Beleidsregel geluid bij evenementen (2018) start het evenement in het kader van 

Pride op beide dagen niet eerder dan 15.00 uur en eindigt niet later dan 21.00 uur, waarbij om 20.00 

uur de muziek uit gaat en de bar sluit. 

Gemeenteblad 2024 nr. 74835 16 februari 2024 5 


